
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 del 02-04-2014

DLg

OGGETTOContributo straordinario al GAL Linas Campidano.

L’anno  duemilaquattordici, addì  due del mese di aprile alle ore 11:30 e segg., nel
Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

PINNA ROSSELLA SINDACO A
LISCI ALBERTO VICE SINDACO P
ATZORI DARIO ASSESSORE P
DESSI ROSSELLA ASSESSORE P
GARAU SANDRO RENATO ASSESSORE P
OLLA ENRICA ASSESSORE P
SERPI ALDO BRUNO ASSESSORE P

risultano presenti n.   6 e assenti n.   1.

Presiede la seduta il VICE SINDACO, LISCI ALBERTO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, SESTA CARLA.

La GIUNTA COMUNALE

Sentito l'Assessore allo Sviluppo Locale;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti
Pubblici e Soggetti Privati approvato con Deliberazione C.C. n. 29 del 13.03.1992;

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 17.04.2009 il Comune di Guspini ha aderito
al Gruppo di Azione Locale Linas Campidano, del qualle fanno parte i Comuni di Arbus,
Gonnosfanadiga, Guspini, Pabillonis, Sardara e Villacidro;

il GAL Linas Campidano è una Società Consortile a r. l. composta da soggetti pubblici e
privati, costituito per promuovere lo sviluppo sostenibile e integrato del proprio territorio di
riferimento;

tra i fini istituzionali del GAL rientrano attività relative ai seguenti ambiti:

a) animazione dello sviluppo rurale;
b) agricoltura;
c) formazione professionale ed aiuti all'occupazione;
d) turismo rurale;
e) sostegno alle forme organizzate dell'associazionismo sociale, culturale ed
ambientale.
f) Sostegno alle micro e piccole - medie imprese;
g) promozione e realizzazione di collegamenti telematici all'interno dell'area di
intervento specifico e con l'esterno;
h) consulenza e ricerche in campo economico, socioeconomico, ambientale ed
indagini conoscitive;
g) redazione e realizzazione di studi e progetti di fattibilità e sviluppo;



h) servizi: terziario avanzato, marketing, pubblicità, informazione, comunicazione,
informatica, banche dati, nuove tecnologie ed innovazione tecnologica, energia,
attività di rete tra soggetti economici e non, impatto ambientale, approntamento di
materiali didattici e bibliografici per convegni e seminari;
i) collaborazione coordinata e continuativa a riviste, periodici, case editrici ed altri
mezzi di comunicazione;
j) collaborazione e partnership con altri gruppi locali e soggetti economici-sociali
d'Europa, sui campi dello sviluppo rurale;

Rilevato chele attività sopraelencate, sono di grande importanza per lo sviluppo socio-economico del
Comune di Guspini e che, pertanto, è interesse dell’Ente  che il GAL possa perseguire i
propri fini istituzionali;

Vista la nota pervenuta in data 27.02.2014, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 5152, con la
quale il GAL Linas Campidano chiedeva la compartecipazione, nella misura di € 4.575,00 (a
fronte di una spesa di € 9.150,00) ai lavori di manutenzione e recupero della sede del GAL a
seguito dall'alluvione del 5 ottobre 2013;

Dato atto che il Comune ha manifestato il proprio interesse ad acquisire i locali della sede del GAL;

Ritenuto di accogliere l’istanza sopradetta concedendo al GAL il contributo straordinario richiesto;

Dato atto che la spesa pari a € 4.575,00 sarà imputata, nel rispetto dei limiti conseguenti all’esercizio
provvisorio del bilancio, nel redigendo Bilancio 2014, a valere sul capitolo 2135.0;

Dato atto che sono stati espressi i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Sviluppo e Cultura in
ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, 267/2000;

DELIBERA
Di prendere atto della premessa e considerarla parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di riconoscere un contributo economico di € 4.575,00  a favore del GAL Linas Campidano per
compartecipare alle spese dei lavori  della sede del GAL, danneggiata a seguito
dell’alluvione del 5 ottobre 2013 e per il quale il Comune ha manifestato il proprio interesse
all’acquisizione;

Di dare atto che la spesa sopraddetta sarà imputata, nel redigendo Bilancio 2014, a valere sul capitolo
2135.0 e liquidata a seguito di presentazione di rendiconto finanziario;

Di dare mandato al Responsabile dell’area Sviluppo e Cultura per la predisposizione degli atti conseguenti.

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 02-04-2014

Pag. 2



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to LISCI ALBERTO f.to SESTA CARLA

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' tecnica

Data: 25-03-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to FANARI GIGLIOLA

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' contabile

Data: 02-04-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SABA VALTER

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giorni consecutivi, dal 08-04-2014 al 23-04-2014

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia è
CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 02-04-2014

Pag. 3


